Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

ANEXO

MINUTA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2017

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, para dar continuidade aos

procedimentos licitatórios referentes ao Pregão Eletrônico 049/2017, ocorrido em

20/12/2017, com o objeto de aquisição de painéis de chapas sólidas compostas de

alumínio, utilizadas em fachadas e revestimentos arquitetônicos, de tubo industrial

(metalon) e de parafusos de fixação para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos – SEINFRA. Encerrada a disputa do referido pregão, a empresa JBA

COMERCIAL EIRELI, sagrou-se arrematante para os lotes 01, 02 e 03, em seguida, após

análise da proposta e documentos de habilitação, os autos foram encaminhados ao órgão de

origem para coleta de novos orçamentos, tendo em vista que todos os lotes licitados

ficaram com preço acima do estimado. Destarte, após observação das novas pesquisas de

preços, as quais se encontram anexas ao processo (fls.171 a 173 / 179 a 184), verificou-se a

necessidade de negociação. Deste modo, a empresa arrematante foi convocada para a

negociação, conforme documento anexo aos autos (fl.185), todavia, não obtivemos êxito.

Assim, os lotes 01, 02 e 03 ficam CANCELADOS em virtude dos valores ofertados

estarem acima do estimado para a realização da despesa. Nada mais havendo a tratar, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após

lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da

autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a republicação do

processo licitatório. O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

MÔNICA LUIZA VICZNEVSKI

Pregoeira da disputa

CRISTIANE PIRES DE LIMA SOARES

Membro da Equipe de Apoio